


Edição 4.159 | Ano 12
11 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 - AVISO DE CONTINUAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PVCNA9YS-OLDYVBEX-MRVKHMYY-V46YZTLK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº128/2024. 

De 08 de março 2024. 
 
 

ǲDispõe sobre nomeação dos membros para 
compor o Conselho Municipal dos Direitos da 
Mulher de Senhor do Bonfim – CMDM/SB, e dá 
outras providênciasǳ. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de 

Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especificamente amparado no inciso VII, do 

artigo 65, da Lei Orgânica do Município e pela Lei Municipal nº 1.425/2017, de 21 de setembro 

de 2017 e em consonância com as INDICAÇÕES das representações do Poder Público para o 

biênio 2024 / 2026, e com a Assembleia Eleitoral para escolha das representações da Sociedade 

Civil, realizada em 29 de fevereiro de 2024; 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Senhor 

do Bonfim – CMDM/SB, nos termos da Lei Municipal nº 1.425/2017, os seguintes membros: 

I – Na condição de representante do Poder Público: 

a) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social  

TITULAR: Priscila Maria da Silva 

SUPLENTE: Marlene Correia da Silva Macambira 

b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

TITULAR: Lizze Jambeiro de Freitas 

SUPLENTE: Ana Cláudia Andrade da Silva Brandão 

c) Representante da Secretaria Municipal de Educação 

TITULAR: Maria da Glória dos Santos Rodrigues 

SUPLENTE: Daiany Dantas da Silva 

 

Edição 4.159 | Ano 12
11 de março de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: PVCNA9YS-OLDYVBEX-MRVKHMYY-V46YZTLK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário 

TITULAR: Luciana Pithon Lins 

SUPLENTE: Paulo Santana Terra Nova 

e) Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças  

TITULAR: Elisângela Passos Sardinha 

SUPLENTE: Nayane Carvalho Maciel 

I – Na condição de representante da Sociedade Civil,  

a) Representante de Movimento Organizado de Mulheres (Associações femininas de Bairros, 

Rurais e Sindicatos) com proposta de trabalhos direcionados à mulher. 

• Associação de Moradores dos Bairros: Olaria, Bonfim III, Santa Luzia, Promorar e Adjacências 

TITULAR: Maria José Valter Sedom 

SUPLENTE: Maria da Paz Souza Santos 

b) Representante de Fóruns Regionais de Mulheres (Associações Quilombolas) 

• Associação Quilombola da Comunidade Urbana do Alto da Maravilha 

TITULAR: Zenildes de Souza Matos 
SUPLENTE: Ivanete Simões da Silva 
 

c) Representante de Núcleo de Estudos de Gênero (LGBTQIA+) 

• Associação dos Pequenos Produtores da Fazenda Tapuia e Adjacências 

TITULAR: Lindiane Duarte da Silva 

SUPLENTE: Katiuscia Silva de Souza 

d) Representante de Instituições de Classe (Profissionais Liberais)  

• OAB-Subseção de Senhor do Bonfim. 

TITULAR: Alessandra Araújo São Pedro 

SUPLENTE: Jéssica Dias Evangelista 

 

Edição 4.159 | Ano 12
11 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: PVCNA9YS-OLDYVBEX-MRVKHMYY-V46YZTLK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Art. 2º - Os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de 

Senhor do Bonfim– CMDM/SB, exercerão as suas funções com base nas competências que lhe são 

atribuídas pela Lei Municipal de nº 1.425/2017 e por seu regimento interno.    

 
Art. 3º - Os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Senhor do Bonfim– 

CMDM/SB não serão remunerados, sendo os serviços prestados considerados de interesse 

público relevante. 

 
Art. 4º- Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos a 08 de março de 2024. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia, 08 de março de 2024. 

 
 

    Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
      Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA 

Edição 4.159 | Ano 12
11 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: PVCNA9YS-OLDYVBEX-MRVKHMYY-V46YZTLK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 - PA Nº 0963/2023 

Considerando que não houve protocolo de recursos administrativos no 

presente certame, ficam convocadas as empresas participantes para 
abertura dos invólucros contendo as propostas financeiras das empresas 
habilitadas no dia 13 de março de 2024, às 15h00min. Objeto: 

Contratação de empresa com fornecimento de mão de obra e material 
para Construção da Praça da Igreja no Distrito de Missão do Sahy, 

Município de Senhor do Bonfim-BA. Informações com a Comissão 
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail 

copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726. Alfredo Reis 
Mulungú – Presidente da COPEL. Publique-se. 

Edição 4.159 | Ano 12
11 de março de 2024

Página 6

TOMADADE PREÇOSNº 009/2023 - AVISO DE CONTINUAÇÃO

Certificação Digital: PVCNA9YS-OLDYVBEX-MRVKHMYY-V46YZTLK
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	TOMADA DE PREÇOS
	TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 - AVISO DE CONTINUAÇÃO


		2024-03-11T15:43:50-0300




